Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении аукциона на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта

на территории муниципального района Ставропольский
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2013 № 131-Ф'З «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 02.08.2016
N 426 «О реализации отдельных полномочий в области государственного
регулирования торговой деятельности», администрация муниципального
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Организовать и провести открытый по составу участников и по форме
подачи предложений о цене, аукцион на право заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта (далее соответственно -
аукцион, НТО), имеющего следующее описание:

№
п/п

—

Кадастровый номер
(характерные точки

границ места
размещения НТО)

Площадь
(кв.м.)

Адрес НТО или
адресное

обозначение
места

размещения
НТО с

указанием
границ улиц,

дорог, проездов

Вид НТО Специализация НТО

1

X Y
955184.66 304346.77
955185.80 304358.37
955181.81 304346.76
955184.20 304352.52
955179.61 304352.67
955179.40 304350.57
955IS0.99 304350.41
955180.67 304347.16
955184.66 304346.77

50,0

Самарская

мхниципальны
йрайон

Ставропольски

Хрящевка. с.
Хрящевка, у.тц
Новая, участок

№2/Г

J
Нсссзонныи

J
L/'t Pa(iOHa cl
Ж ' ^ецова
ГАата

-------- ,

Универсальная
тор1-овля /

1.1. Начальный размер платы по договору на размещение
нестационарного торгового объекта определен согласно Решению Собрания
Представителей муниципального района Ставропольский от 20.04.2017 №
157/25 «Об утверждении порядка определения начального размера платы по
договору на размещение нестационарного торгового объекта, заключаемому
по итогам аукциона, на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, и земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности» и составил:

№
лота

Кадастровый
номер(характерные точки
границ места размещения

НТО)

Начальный размер платы по
договору на размещение

нестационарного торгового
объекта без учета НДС, руб.

Размер задатка, руб.

1 X Y
955184.66 304346.77
955185.80 304358.37
955181.81 304346.76
955184.20 304352.52
955179.61 304352.67
955179.40 304350.57
955180.99 304350.41
955180.67 304347.16
955184.66 304346.77

21732,24 4346,45

2. Утвердить текст извещения о проведении аукциона (Приложение № 1
к настоящему постановлению).

3. Управлению территориального развития администрации
муниципального района Ставропольский Самарской области организовать
размещение извещения о проведении аукциона, указанного в п.1 настоящего
постановления, а также другой необходимой информации на официальном
сайте администрации муниципального района Ставропольский по адресу:
www.stavradm.ru.

4. Обеспечить сохранность представленных заявок, документов, а также
конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки и содержания,
представленных ими документов до момента их оглашения при проведении
аукциона.

5. Организовать возврат внесенных задатков претендентам, не

мочить сотрудников Управления территориального развития
муниципального района Ставропольский Самарской области
ледующих действий! ц н» ^ЁРНл I

шов и соответствующих документов Z-/ » Дея , "Wo>A-a,‘. ’ ■'^ия /
^7------ДМиНцстп'-Р^Ной /

Jt?» Орг°в I ж на участир в аукционе, а также
р ""

и с г

допущенным к участию в аукционе; претендентам, отозвавшим принятую
заявку; участникам аукциона в соответствии с действующим
законодательством.

6. Уполномочить сотрудников Упр;
администрации ?
на совершение следующих действий:

- выдачу необходимых материа
претендентам;

- прием от претендентов заявок на учаёт^е _
регистрацию заявок в журнале приема заявок; / , '

- возврат заявок, поступивших по истечений срока их приема/^также в
случае отзыва заявки претендентом или участником аукциона;'/

http://www.stavradm.ru

- представление документов в комиссию для принятия решения о
признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к
участию в аукционе;

- ведение аукциона;
- осуществление иных действий, связанных с организацией и

проведением аукциона и не входящих в компетенцию иных лиц.
7. Поручить Управлению территориального развития администрации

муниципального района Ставропольский Самарской области организацию
осмотра мест размещения НТО.

8. Администрации муниципального района Ставропольский Самарской
области подписать с победителем аукциона протокол о результатах аукциона
в день его проведения, один экземпляр которого передать победителю
аукциона.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по финансам, экономике и социальному развитию

Карязин 486343